
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
NUMERO 10 DEL 30 aprile 2016

D.LGS 163/06 APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE 2016-2018 ED ELENCO ANNUALE 2016

OGGETTO:

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno TRENTA del mese di APRILE alle ore 09:45 in 
sessione ordinaria, nella solita Sala Consiliare suddetto, convocata con appositi avvisi, si è 
riunito il Consiglio Comunale alla presenza dei Signori:

Nominativo Consigliere Stato StatoNominativo Consigliere

PresenteTRAVERSARI MARCO

PresenteDANESI FABIO

PresenteCHELUCCI MARCO

PresenteBALDI IACOPO

PresenteDOLFI EMANUELE

PresenteGONFIANTINI PIERA

PresenteLENZI MAURIZIO

Presenti n.  7 Assenti n.  0

- Risultano che gli intervenuti sono in numero legale;
- Presidere il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Scrutatori nominati per la presente seduta i Sigg. Consiglieri:
BALDI IACOPO
DOLFI EMANUELE
LENZI MAURIZIO

- Partecipa il Segretario Comunale, Dott. MARCO PETRI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

La seduta è pubblica.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 
30/04/2016 

 
OGGETTO: 

D.LGS 163/06 APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2016-2018 ED ELENCO ANNUALE 2016 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Richimata la Delibera della Giunta Comunale n. 116 del 28-12-2015 con la quale è 
stato adottato il Programma triennale dei lavori pubblici 2016-2018 ed Elenco 
Annuale 2016; 
 
Considerato che lo schema di programma triennale e i suoi aggiornamenti annuali 
sono stati resi pubblici, prima della loro approvazione, mediante affissione all’albo 
pretorio, per almeno 60 giorni e che entro tale periodo non sono pervenute 
osservazioni o proposte da chiunque interessato; 
 
Dato atto che con delibera della Giunta Comunale n. 40  del 22-4-2016, si è 
provveduto a modificare il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2016-2018 ed 
Elenco Annuale 2016 secondo le schede allegate che formano parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
Richiamata la sentenza n. 2836/04, emessa dal TAR Campania, la quale dispone 
che la variazione del programma delle opere pubbliche non necessita di una nuova 
ripubblicazione all’albo pretorio per 60 giorni, prima dell’approvazione definitiva da 
parte del Consiglio Comunale; 
 
Richimata la delibera della Giunta Comunale n. 117 del 28/12/2015 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2016-2018; 
 
Visto lo schema del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2016-2018 ed Elenco 
Annuale 2016, predisposto dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici Gestione del 
Patrimonio e del Territorio, sintetizzato nelle schede elaborate tenendo conto delle 
recenti disposizioni legislative apportate dal Decreto lgs. n.163/2006 e, pertanto, 
sono indicati i soli interventi i cui lavori sono di importo superiore a € 100.000,00 (ai 
sensi dell’art. 128, comma 1 del D.Lgs. n. 163/2006), allegate alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Evidenziato che le opere previste nel programma verranno regolarmente iscritte nel 
bilancio triennale di previsione 2016-2018 e nella nota di aggiornamento del DUP 
2016-2018; 
 
Ritenuto di dover approvare definitivamente il Programma triennale dei Lavori 
Pubblici 2016-2018 ed Elenco Annuale 2016; 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006 recante la voce: “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
 
Visto il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011 
“Procedura e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e 
per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni 
e servizi ai sensi dell’art. 128 del dlgs 12 aprile 2006, n. 163 e successive 
modificazioni e degli articoli 13 e 271 del dpr 5 ottobre 2010, n. 207”. 
 



 

 

Visti gli schemi del programma triennale delle opere pubbliche 2016-2018, redatti 
dal Responsabile della struttura competente, allegati alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 

Visto che gli stessi sono stati predisposti tenendo conto delle disposizioni legislative 
a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione forniti 
considerando le opere in corso di realizzazione nel vigente programma triennale e 
alla luce delle risorse legate a finanziamenti ottenuti o in fase di istruttoria; 
 
Visto l’art.13 del D.P.R. 207/10 e s.m.i. recante la disciplina regolamentare in 
materia di programma triennale dei lavori pubblici; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dei Servizi interessati ai sensi 
dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. 267/2000, sulla presente deliberazione, in ordine 
alla regolarità tecnica e regolarità contabile; 
 
 
Con n. 7 voti favorevoli su n. 7 Consiglieri presenti e votanti; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
2. Di approvare definitivamente il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2016-
2018 ed Elenco Annuale 2016, nei contenuti di cui alle schede 1), 2), 3), redatte in 
conformità al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11 
novembre 2011, che vengono allegate al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
 
 
Il Consiglio Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata 
esecutività del presente atto. 

 
 

















COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

D.LGS 163/06 APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2016-2018 ED ELENCO ANNUALE 2016

AREA4 Servizio Tecnico - Gestione del Territorio e del Patrimonio - LLPP

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. Francesca NOBILI

Marliana, 26.04.2016



COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

D.LGS 163/06 APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2016-2018 ED ELENCO ANNUALE 2016

AREA4 Servizio Tecnico - Gestione del Territorio e del Patrimonio - LLPP

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, , visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, 
n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIMarliana, 26.04.2016

F.to Rag. Marta LOMBARDI



Comune di Marliana

Deliberazione del Consiglio  Comunale nr. 10 del 30/04/2016

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Dott. Marco PETRI

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Marco PETRI

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Dott. Marco PETRI

Marliana, lì 16/05/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
16/05/2016 al 31/05/2016, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Dott. Marco PETRI

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to Dott. Marco PETRI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


